- 1 -

证券代码：600395      证券简称：盘江股份     编号：临 2024-006

贵州盘江精煤股份有限公司

关于收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、获取补助的基本情况

经统计，2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日期间，贵州盘江精煤股

份有限公司（以下简称“公司”）累计收到各类政府补助资金 16,834.49 万

元，其中：收益相关补助资金 1,342.04 万元，占公司最近一期经审计净利

润的 0.60%；资产相关补助资金 15,492.45 万元，占公司最近一期经审计净

资产的 1.23%。清算退还科技研发课题补助资金和省本级安全生产投入资金

2,766.25 万元。现将具体明细公告如下：

序号 补助项目 获得时间 补助类型
补助金额

（万元）

占公司最近一

期经审计净利

润或者净资产

的比例（%）

1

贵州省煤矿安全改

造项目 2023 年中

央预算内投资中央

补助资金

2023 年 9 月 27 日
资产相关

补助
7,843.00 0.62

2

贵州省煤矿安全改

造项目 2023 年中

央预算内投资省级

补助资金

2023 年 10 月 27 日
资产相关

补助
1,568.00 0.12

3

2023 年第二批及

第三批省级前期费

用工作专项资金

2023 年 9 月 5 日

2023 年 9 月 15 日

2023 年 9 月 20 日

2023 年 10 月 18 日

2023 年 10 月 28 日

资产相关

补助
2,350.00 0.19

4

2021 年及 2022 年

省本级安全生产投

入项目清算资金

2023 年 10 月 27 日
资产相关

补助
2,942.45 0.23

5
2022 年第三批省

级基本建设前期工
2023 年 2 月 2 日

资产相关

补助
500.00 0.04

- 2 -

作费用

6

2022 年贵州省第

三批安全生产专项

资金

2023 年 1 月 19 日
资产相关

补助
289.00 0.02

7

基于北斗物联网的

智慧输电线路技术

研究及应用补助资

金

2023 年 1 月 29 日
收益相关

补助
60.00 0.03

8
工业倍增行动激励

资金
2023 年 2 月 27 日

收益相关

补助
15.60 0.01

9
中小企业发展专项

资金
2023 年 3 月 21 日

收益相关

补助
50.00 0.02

10

煤层气（煤矿瓦斯）

井上下联合抽采利

用关键技术与工程

试验补助资金

2023 年 4 月 14 日
收益相关

补助
120.00 0.05

11
企业吸纳重点人群

增值税优惠退税
2023 年 7 月 7 日

收益相关

补助
92.37 0.04

12 失业保险稳岗补贴 2023 年 10 月 23 日
收益相关

补助
641.66 0.29

13 安全生产培训补贴

2023 年 11 月 6 日

2023 年 11 月 7 日

2023 年 11 月 10 日

2023 年 11 月 11 日

收益相关

补助
154.17 0.07

14
个人所得税手续费

返还等补助资金
其他零星补助

收益相关

补助
208.24 0.09

合计：  16,834.49

15

基于工业互联网的

煤矿智能采掘技术

项目专项经费

2023 年 3 月 27 日
收益相关

补助
-18.00 -0.01

16

煤矿井下 5G 网络

的精准定位及机器

人巡检研究与应用

示范研发补助资金

2023 年 11 月 15 日
收益相关

补助
-79.00 -0.04

17

2021 年及 2022 年

省本级安全生产投

入项目清算补助资

金

2023 年 10 月 27 日
资产相关

补助
-2,669.25 -0.21

合计：  -2,766.25

二、补助的类型及其对公司的影响

根据《企业会计准则》等相关规定，上述收到和退回的各类政府补助

- 3 -

已记入相应会计科目。以上数据未经审计，具体的会计处理以及对本公司

2023 年度损益的影响，最终将以审计机构年度审计确认后的结果为准。公

司将严格按照相关规定统筹使用上述各类政府补助资金。敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

贵州盘江精煤股份有限公司董事会

2024 年 1 月 29 日